



ΑΚΡΙΤΑΣ Α.Ε. (ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΞΥΛΟΥ)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 01 Ιανουάριον 2008 έως 31 Μαρτίου 2008 (σύμφωνα με την απόφαση 6/448/11.10.2007 του Δ.Σ. της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχέουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΚΡΙΤΑΣ Α.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του (www.akritas.gr) όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση έδρας εταιρείας :	Σοκράτης Οικονόμου 3 , Αλεξανδρούπολη τ.κ. 68100
Αριθμός Μητρώου Ανονύμων Εταιρειών :	11141/06/Β/86/29
Εποπτεύουσα αρχή :	Γενική Γραμματεία Εμπορίου/ Υπουργείο Ανάπτυξης
Ημερομηνία έγκρισης των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία) :	23-May-08
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών :	Δεν απαιτείται

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου :

Αθανάσιος Σαράντης - Πρόεδρος , Εκτελεστικό μέλος	Δημήτριος Καιριδής - Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος
Λουκία Σαράντη - Αντιπρόεδρος , Εκτελεστικό μέλος	Αναστάσιος Χρυσόχοιδης - Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος
Γεώργιος Σαράντης - Διευθύνων Σύμβουλος , Εκτελεστικό μέλος	Βασίλειος Παπαδόπουλος - Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος
Ιωάννης Τζιτζικας - Αναπλ.Διευθ.Σύμβουλος , Εκτελεστικό μέλος	

www.akritas.gr

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)			
	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	31/03/2008	31/12/2007	31/03/2008	31/12/2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	69,267,912	67,797,282	67,764,008	67,658,988
Επενδύσεις σε ακίνητα	2,385,424	2,385,424	2,385,424	2,385,424
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	323,730	154,998	145,350	154,326
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	140,618	141,189	142,210	142,781
Αποθέματα	13,413,766	13,655,824	13,468,684	14,140,838
Απαιτήσεις από πελάτες	35,641,547	35,517,339	35,539,954	35,482,289
Χρηματικά διαθέσιμα	3,457,917	2,133,962	3,418,447	1,744,638
Λοιπά κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού	2,476,988	1,875,071	2,088,948	1,748,885
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	364,525	364,525	364,525	364,525
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	127,472,427	124,025,614	125,317,549	123,822,694

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)			
	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1/1-31/03/2008	1/1-31/03/2007	1/1-31/03/2008	1/1-31/03/2007
Κόστος εργασιών	15,324,175	15,702,285	15,323,724	15,701,549
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	2,832,391	3,290,493	2,707,349	3,145,029
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1,590,623	1,746,830	1,530,692	1,661,570
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	807,524	1,071,233	776,755	988,839
Μείον : Φόροι έσοδα / (έσοδα)	234,965	170,082	209,120	203,856
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	572,559	901,151	567,635	784,983
Κατανέμονται σε :				
Μετόχους Εταιρείας	572,559	901,151	567,635	784,983
Μετόχους Μειοψηφίας	-	-	-	-
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή βασικά (σε ευρώ)	0.04	0.07	0.04	0.06
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων , χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων & συνολικών αποσβέσεων	2,204,314	2,364,598	2,137,367	2,272,971

ΠΛΗΘΗΤΙΚΟ

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)			
	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1/1-31/03/2008	1/1-31/03/2007	1/1-31/03/2008	1/1-31/03/2007
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1/1/2008 και 1/1/2007 αντίστοιχα)	62,049,156	67,736,741	61,858,375	67,717,584
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου, μετά από φόρους	572,559	901,151	567,635	784,983
Μείωση μετοχικού κεφαλαίου	(4,420,000)	-	(4,420,000)	-
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	4,420,000	-	4,420,000	-
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απευθείας στη καθαρή θέση	(48,620)	-	(48,620)	-
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31/03/2008 και 31/03/2007 αντίστοιχα)	62,573,095	68,637,892	62,377,390	68,502,568

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνεται, με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης , η θυγατρική εταιρεία με την επωνυμία EMOS EOOD Ltd με έδρα τη Σόφια Βουλγαρίας. Το ποσοστό άμεσης συμμετοχής της μητρικής ανέρχεται σε 100%.
2. Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του ισολογισμού της 31.12.2007.
3. Οι οικονομικές καταστάσεις της μητρικής εταιρείας περιλαμβάνονται μόνο στις ανωτέρω ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις.
4. Επί των ακινήτων της μητρικής εταιρείας υφίστανται εμπράγματα βάρη συνολικού ποσού 33 εκατομμυρίων ευρώ.
5. Οι εταιρείες του Ομίλου έχουν ελεγχθεί φορολογικά ως εξής : Η μητρική εταιρεία έχει ελεγχθεί έως και τη χρήση 2004 ενώ η θυγατρική εταιρεία EMOS EOOD Ltd έχει ελεγχθεί έως και τη χρήση 2005.
6. Επιδιέσεις : Δεν υπάρχουν επιδικίες ή σε διατηρησιμ υπόθετες που θα μπορούσαν να έχουν ουσιώδη επίδραση στην χρηματοοικονομική θέση της εταιρείας και του ομίλου.
7. Το απασχιολύμενο στη μητρική εταιρεία προσωπικό κατά την 31/03/2008 ανέρχεται σε 299 άτομα και στον Όμιλο 310 άτομα.
8. Το σύνολο των πωλήσεων του ομίλου υπάγεται στον ΣΤΑΚΟΔ - 91 " 202.0 Κατασκευή τεχνικής Ξυλείας "
9. Τα ποσά των σχηματισμένων προβλέψεων την 31.03.2008 αναλύονται ως εξής (ποσά σε €) :

	Εταιρείας	Όμιλου
Προβλέψεις για επιδικίες	967,567.67	967,567.67
Προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	100,000.00	100,000.00
Προβλέψεις για μελλοντικές παραγγελίες στο προσωπικό	1,190,527.00	1,190,527.00
Λοιπές προβλέψεις	2,071,916.14	2,071,916.14
10. Τα έξοδα που καταχωρήθηκαν απευθείας στην καθαρή θέση της εταιρείας και του ομίλου αφορούν δαπάνες αύξησης μετοχικού κεφαλαίου.		
11. Σύμφωνα με την απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της 26 Μαρτίου 2008 το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας μειώθηκε κατά 4.420.000,00 € για την κάλυψη ζημιών προηγούμενων χρήσεων και ταυτόχρονα αυξήθηκε ισόποσα με κεφαλαιοποίηση μέρους του αποθεματικού υπέρ το άρτιο. Η αύξηση και μείωση του μετοχικού κεφαλαίου διενεργήθηκε με αντίστοιχες μεταβολές της ονομαστικής αξίας της μετοχής. Η παραπάνω μεταβολή του μετοχικού κεφαλαίου και η τροποποίηση του άρθρου 5 του καταστατικού της εταιρείας εγκρίθηκε με την υπ' αριθμό Κ2-3969 / 31.03.2008 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης.		
12. Το κονδύλι φόροι επί των ατομικών και ενοποιημένων καταστάσεων αποτελεσμάτων της περιόδου 01.01.2008 έως 31.03.2008 αφορά εξολοκλήρου αναβαλλόμενο φόρο εισοδήματος.		
13. Οι συναλλαγές και τα υπόλοιπα με τα συνδεδεμένα μέρη (ΔΛΠ.24) για την περίοδο 01/01 έως 31/03/2008 έχουν ως εξής (ποσά σε €):		

	Εταιρείας	Όμιλου
α) Έσοδα	246	246
β) Έξοδα	2,140,516	-
γ) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	42,748	-
δ) Υποχρεώσεις σε συνδεδεμένα μέρη	61,323	61,323
ε) Αμοιβές & έξοδα διευθυντικών στελεχών & μελών Δ.Σ.	19,859	19,859
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη & μέλη Δ.Σ.	-	-
ζ) Υποχρεώσεις σε διευθυντικά στελέχη & μέλη Δ.Σ.	123	123

Αλεξανδρούπολη 23 Μαΐου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.	Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ	Ο ΠΡΟΣΤ/ΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Γ. ΣΑΡΑΝΤΗΣ Α.Α.Τ. Ν 742729	ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΣΑΡΑΝΤΗΣ Α.Α.Τ. Κ 254129	ΙΩΑΝΝΗΣ Χ. ΤΖΙΤΖΙΚΑΣ Α.Α.Τ. Ζ. 767833	ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΡΟΣΟΓΛΟΥ Α.Μ.Ο.Ε.Ε. 0011208/ Α'

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1/1-31/03/2008	1/1-31/03/2007	1/1-31/03/2008	1/1-31/03/2007
<i>Έμμεση μέθοδος</i>				
Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	807,524	1,071,233	776,755	988,839
Πλέον : Προσαρμογές για :				
Αποσβέσεις	638,615	617,767	631,599	611,401
Προβλέψεις	20,633	329,013	20,633	329,013
Ζημιές / (κέρδη) από πώληση παγίων	2466,03	-	2,466	-
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	783,099	675,597	753,937	672,731
Άλλα μη ταμιακά έσοδα / (έσοδα)	(9,750)	(3,705)	(9,750)	(3,705)
Λειτουργικές ταμιακές ροές πριν από τις μεταβολές του κεφαλαίου κίνησης	2,242,588	2,689,905	2,175,641	2,598,279
Πλέον : Προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	242,106	(349,422)	672,154	(459,624)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(625,506)	(2,213,201)	(297,727)	(1,601,858)
Αστικές αποζημιώσεις καταβληθείσες	(793,078)	-	(793,078)	-
Μείωση / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην Τραπεζών)	1,076,203	236,308	373,433	(145,097)
	2,142,314	363,590	2,130,423	391,699
Μείον :				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	1,124,931	396,250	1,095,769	393,384
Πληρωμές φόρων	(59,881)	(297,398)	(62,102)	(298,687)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες	(1,077,263)	264,738	1,096,756	297,002
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(2,282,448)	(23,304)	(732,114)	(19,367)
Εισπράξεις από πωλήσεις παγίων περιουσιακών στοιχείων	2,005	-	2,005	-
Αύξηση / (μείωση) μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	572	-	572	-
Τόκοι εισπραχθέντες	3,205	2,252	3,205	2,252
Σύνολο εισροών / (εκροών) επενδυτικών δραστηριοτήτων	(2,276,666)	(21,052)	(726,332)	(17,115)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	2,579,219	999,520	1,355,673	998,222
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις	(7,240)	(10,380)	(3,668)	(7,125)
Μερίσματα πληρωθέντα	(1)	(1)	(1)	(1)
Έξοδα αυξήσεως μετοχικού κεφαλαίου	(48,620)	-	(48,620)	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) χρημ/κών δραστηριοτήτων	(2,523,358)	989,139	1,303,384	991,097
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα χρηματικά διαθέσιμα και ισοδύναμα της χρήσεως (α) + (β) +(γ)	1,323,955	1,232,825	1,673,809	1,270,983
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσεως	2,133,962	1,309,316	1,744,638	1,163,410
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσεως	3,457,917	2,542,141	3,418,447	2,434,393